MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

PORTARIA Nº 117/2021 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 13 de junho de 2021.

O Diretor-Geral do IFC - Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 102 de 28/01/2020, publicado no Diário Oficial da União
em 29/01/2020. CONSIDERANDO:

O falecimento do Sr. , ocorrido na manhã de hoje,NILDO APARECIDO DE MELO
13 de junho de 2021, vítima do COVID;
Que o falecido era um servidor assíduo, responsável e comprometido, tendo
prestado relevantes serviços ao Instituto Federal Catarinense Campus Brusque;
Comoção pela dor e ausência causada:

RESOLVE:

por 03 (três) dias, pelo falecimento do servidorArt. 1º DECLARAR LUTO OFICIAL
ocupante do cargo professor de Ensino Básico,NILDO APARECIDO DE MELO,

Técn ico  e  Tecno lóg ico  -  á rea :  Geogra f ia .

Determinar que aArt. 2º SUSPENDER as atividades do dia 14 de junho de 2021 e
compensação do horário seja realizada conforme Portaria Normativa 017/2019 -
ASSEG/GABI/REIT.

O controle da reposição das horas referentes aos recessos seráPARAGRAFO UNICO:
de responsabilidade das Chefias Imediatas;

Esta portaria entra em vigor nesta data.Art. 3º

Dê-se ciência, e Cumpra-se

(Assinado digitalmente em 13/06/2021 16:34)
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 1066751

Processo Associado: 23514.000066/2021-48

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 117 2021 PORTARIA 13/06/2021 b1097105c7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf